PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 197/2023

Assunto: Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando reforço no patrulhamento

policial dos bairros Jardim Nova Esperança e Chácaras Reunidas Ygarapés.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando reforço no

patrulhamento policial dos bairros Jardim Nova Esperança e Chácaras Reunidas

Ygarapés.

O presente pedido atende reivindicação de moradores e comerciantes dos

referidos bairros, inseguros com as ações criminosas que vêm ocorrendo com frequência

nesses locais.

Diante do exposto, requeremos atenção especial a esta solicitação, a fim

de oferecer segurança e tranquilidade à coletividade.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa corporação e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P